
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

304 Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 29 de Novembro de 2021 • Edição IVCDLVIII

ld:030ESA79CF253920 

...._ .. .,_ ESTADO DO PIAUI 
L ~ PREF~ITURA MUNICIPAL DE JACOBINA DO PIAUÍ - PI 

- --· CNPJ. 41.522.368/0001-05 
JACCB!t!a PRAÇA ESTÁCIO DE ALMEIDA, Nº 20 - CENTRO 
-·----- CEP: 64.755-000 • JACOBINA DO PIAUI 

Tel:(89)3488 -1114 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 071/2021 . PROC. ADM. Nº 064/2021 : CARTA CONVITE Nº 

004/2021. OBJETO: contratação de empresa para executar serviços remanescentes 

da Garagem Municipal na Sede do Município de Jacobina do Piauí-PI. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal. CONTRATADA: GABRIEL KELSON MOURA 

DE LIMA EIRELI-EPP, CNPJ Nº 34.189.540/0001 -87. VIGÊNCIA: 60 dias. VALOR: R$ 

250.843,50. FONTE DE RECURSOS: orçamento geral do Município. DATA DA 

ASSINATURA DO CONTRATO: 26/11/2021 

Edvarton de Sá Sousa 
Pregoeiro 

ld:0F8BCBB518FF39B1 

. ~- ESTADODOPIAUÍ 
~ PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA DO PIAUÍ - PI 
--• CNPJ: 41.522.368/0001-05 

.JACO aJ.l!ê PRAÇA ESTÁCIO DE ALMEIDA, Nº 20 - CENTRO 
- ------ CEP: 64.755-000 - JACOBINA DO PIAUÍ 

Tel:(89)3488-1114 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 070/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 014/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 068/2021 . 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA INSTALAÇÃO DE QUADROS 

ESCOLARES E ESPELHOS (MATERIAL INCLUSO) PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS 

DO MUNICIPIO DE JACOBINA DO PIAUI. 

CONTRATADA: FRANCISCO DA COSTA SANTOS, CPF Nº 056.802.413-31 . 

BASE LEGAL: ART. 24, li, LEI Nº 8.666/93. 

VALOR: R$17.330,00. 

FONTE DE RECURSO: FUNDEB E OUTROS. 

VIG~NCIA DO CONTRATO: 31/12/2021 . 

DATA DA ASSINATURA: 26/11/2021 

ld:07382AE2E7C339AF 
_ ~- ESTADODO PIAUÍ 
~ PREF~ITURA MUNICIPAL DE JACOBINA DO PIAUÍ - PI 

- -• CNPJ. 41.522.368/0001 -05 
JACOIIJ.~ PRAÇA ESTÁCIO DE ALMEIDA, N° 20- CENTRO 
- -- ~- -- CEP: 64.755-000 - JACOBINA DO PIAUÍ 

Tel:(89)3488 -1114 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Jacobina do Piauí-PI, 26 de novembro de 2021. 

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 014/2021 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA INSTALAÇÃO DE QUADROS 
ESCOLARES E ESPELHOS (MATERIAL INCLUSO) PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS DO 
MUNICÍPIO DE JACOBINA DO PIAUÍ. 

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato 

Com fulcro no Art. 24, II da Lei nº 8.666/93 e no Parecer da Assessoria Jurídica deste Município • 

Ratifico a orientação técnica da Comissão Pennanente de Licitações e detennino a contratação da 

empresa: FRANCISCO DA COSTA SANTOS, CPF Nº 056.802,413-31, para a contratação dos 

citados serviços. O valor do contrato será de RS 17.330,00, confonne proposta/orçamento que faz 

parte deste processo. 

Publique-se. 

GEDERLANIO GUES DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

ld:05D4E56A8A39391E 
ESTADO DO PIAUI 

'• PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA DO PIAUI - PI 
--· CNPJ: 41 .522.368/0001-05 

.JAC~ III!'!!; PRAÇA ESTÁGIO DE ALMEIDA Nº 20 - CENTRO 
- ·----- CEP: 64.755-000 - JACOBINA o'o PIAUI 

Tel:(89)3488 -1114 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 072/2021 . PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 062/2021: TOMADA DE PREÇOS Nº 

004/2021 . OBJETO: "contratação de empresa especializada para dar continuidade a construção de 

quadra escolar coberta no Municlpio de Jacobina do Piaul-PI". CONTRATADA: A. DA SILVA 

CONSTRUÇÕES EPP (CONSTRUTORA A. SILVA), CNPJ Nº 36.781 .447/0001-92. VIG~NCIA: 06 (seis) 

meses. VALOR: R$ 762.572,56. FONTE DE RECURSOS: PAC2 4996/2013/FUNDEB/FPM. DATA DA 

ASSINATURA DO CONTRATO: 26/11/2021. 

PORTARIA Nº 252/2021 

Edvarton de Sá Sousa 
Pregoeiro 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACOBI NA DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos que dispõe o art. 92, IV, da 
Lei Orgânica do Município em conformidade com a Constituição Federal. 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. Gllmar Carvalho de Sousa, Inscrito no CPF/MF: 
017.442.693-35, como Gestor Responsável pelo Fundo Municipal de Saúde 
do Município de Jacobina do Piauí-PI. 

Art. 2° - Determinar que a Secretaria Municipal de Administração promova 
os respectivos assentamentos e faça os competentes registros. 

Art . 3º • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE - SE. PUBLIQUE - SE. CUMPRA - SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Jacobina do Piauí, Estado do Piauí, 
em vinte e seis de novembro de dois mil e vinte e um (26/11/2021) . 

~ 
Gedertãnio Rodrigues de Oliveira 

Prefeito Municipal 


